



تاریخ	۱۴
دی	۱۳۹۹
یکشنبه	

مزایای نسخه‌نویسی الکترونیک به روایت مدیرعامل سازمان بیمه سلامت

مدیرعامل سازمان بیمه سلامت ایران با اشاره به اینکه نسخه‌نویسی الکترونیک در کاهش تقاضاهای القایی بسیار تأثیرگذار بوده به نحوی که این امر به اقتصاد سلامت و هزینه کرد درست منابع کمک قابل توجهی نیز خواهد کرد، گفت: بررسی فنی و علمی نسخ و جلوگیری از تعدد و تداخل دارویی از دیگر مزایای نسخه‌نویسی الکترونیک است. به گزارش ایسنا، دکتر محمدمهدی ناصحی، گفت: بحث یکپارچگی خدمات الکترونیک بالاخص نسخه‌نویسی الکترونیک از اولویت‌های

نظام سلامت به خصوص سازمان‌های بیمه‌گر است؛ به طوری که برای افزایش دقت و سرعت تقسیم کار بین سه سازمان بیمه‌گر اصلی کشور صورت گرفته است. ناصحی ادامه داد: تهیه بسته‌های مشوق دیگر، به روز و هماهنگ کردن سامانه‌ها و دسترسی آسان‌تر از این سامانه‌ها یکی از نکاتی است که در حال انجام است که بر روی این تأکید داریم تا پزشکان و همکارانمان در مراکز درمانی راحت‌تر بتوانند از آن استفاده کنند.



صفحه	۲
شماره	۲۹۸۱
سال	بیستم‌وششم

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

مشکل موتورسیکلت‌ها با جریمه حل نمی‌شود

به‌طور معمول استفاده‌کننده‌ها از وسیله نقلیه موتورسیکلت‌های نه‌تک‌چرخه‌ای که آن را هوا و صداست و از سوی دیگر برای وقت‌گذرانی و در پی آن دارنده‌ها و راننده‌های این وسیله آلودگی‌های گوناگون و ایجاد خطرهای تهدیدکننده جان و مال مردم به کار می‌برند، اقبال ضعیفی هستند که با این وسیله کم‌ایمن و یا ناایمن، آماراعاش می‌کنند و درواقع ابزار اصلی کاری و حرفه‌ای آنان است.

برهمن مینا، در دوره‌های مختلف مجلس شورای اسلامی، مباحث بسیاری در مورد ارائه تسهیلات لازم به موتورسواران برای برقی کردن موتورسیکلت‌ها و تأمین منابع لازم آن، صورت گرفت و در چند دولت گذشته هم این موضوع مطرح و وعده‌هایی نیز در این زمینه داده شده؛ اما متأسفانه دیری نپایید که این مباحث به فراموشی سپرده و درعوض بر شدت برخوردهای پلیسی به این قشر ضعیف جامعه افزوده شد.

در این زمینه باید به واقعیت‌ها نگرست و تصمیم‌گیری‌ها نیز در این مورد لازم است که بر مبنای وضعیت موجود اتخاذ شود. چراکه

با رأی دیوان عدالت اداری

شرط چاپ مقاله برای دفاع از رساله دکتری حذف شد

هیئت عمومی دیوان عدالت اداری شرط چاپ یک مقاله علمی - پژوهشی مستخرج از رساله دکتری برای دفاع از پایان‌نامه خلاف قانون دانست و آن را ابطال کرد.

به گزارش ایسنا، دیوان عدالت اداری اعلام کرده‌به دنبال شکایت از وزارت علوم، تحقیقات و فناوری هیئت عمومی دیوان عدالت اداری پس از بحث و بررسی است. با این استدلال که بند ۴ قسمت (ب) ماده ۲ قانون اهداف، وظایف و تشکیلات وزارت علوم، تحقیقات و فناوری مصوب سال ۱۳۸۳ یکی از وظایف و اختیارات وزارت علوم را تعیین ضوابط، معیارها و استانداردهای علمی مؤسسات آموزش عالی و رعایت اصول

نحوه شناسایی مسمولان دریافت یارانه معیشتی

به دنبال طرح برخی سوالات از سوی شهروندان در دیدار مسئولان یا از طریق رسانه‌ها در خصوص عدم دریافت بسته حمایت معیشتی و وظایف تفکیک شده هر دستگاه در موضوع بسته حمایت معیشتی، کرونایی به نحو متقاضی اقدام کنند تا فرایند پیگیری شهروندان از دستگاه‌های مربوطه تسهیل شود. این اطلاعیه می‌افزاید: همانطور که معیشتی اعم از ابلاغیه ستاد ملی مبارزه با کرونا یا طرح نمایندگان مجلس شورای اسلامی، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی صرفاً شده پایگاه اطلاعات رفاه ایرانیان مسئول شناسایی مسمولان است صورت می‌گیرد.

قاضی زاده هاشمی خبر داد:

تلاش برای بازگشایی اماکن مقدسه با بازبینی پروتکل‌های بهداشتی



نایب رئیس اول مجلس شورای اسلامی از بازبینی پروتکل‌های بهداشتی زیارت اماکن مقدسه خبر داد.

به گزارش ایسنا، سید امیرحسین قاضی زاده هاشمی در جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا که به ریاست رئیس‌جمهور برگزار شد، گفت: در جلسه امروز عرض کردم ما به ماه‌های زیارتی نزدیک می‌شویم و مدت‌هاست مردم شریف و متدین توفیق زیارت مراکز زیارتی را ندارند. ما ۴ مرکز زیارتی داریم؛ حرم پاک و مطهر امام رضا(ع)، حرم حضرت معصومه (س)، حرم احمد بن موسی و حرم حضرت عبدالعظیم حسنی؛ این مراکز مقدسه زیارتی هم زیرساخت‌های خوبی دارند و هم مدیریت خوبی دارند.

وی افزود: ما الان مواد ضدعفونی داریم که می‌شود در هوا پخش کرد، بدون اینکه به چشم، مخاط، بینی و پوست آسیب برساند و حتی قابل قرقره کردن است و خطری برای انسان ندارد و ویروس کش است، علاوه بر این چون این اماکن مقدسه خدام زیادی دارند هر یک ساعت، دو ساعت می‌توانند سطوح را ضدعفونی کنند.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه در فصل سرد سال هستیم، مردم به دلیل برودت هوا نمی‌توانند اعمال زیارت را انجام دهند؛ بنابراین باید شرایطی را فراهم کنیم که مردم بیشتر به زیارت بروند.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا تصریح کرد: آقای مروی تولیت اعتبار قیلا با من صحبت کرده بود و هم در جلسه آقای منتظری دادستان کل کشور هم ذکر کرد که آقای مروی اعلام آمادگی کردند هر کاری لازم باشد که شرایط بهتری برای زائران امام رضا فراهم شود، ما شرایط را فراهم می‌کنیم. بر همین اساس دکتر رحمانی فضل‌به عنوان فرمانده گراگ راه عملیاتی ستاد ملی مقابله با کرونا مأمور شد مذاکراتی را شروع کنند و دوباره در زمینه پروتکل‌های بهداشتی زیارت اماکن مقدسه بازبینی صورت بگیرد تا در ایام ماه‌های رجب، شعبان و رمضان یک گشایش بیشتری برای دسترسی زیارت اعتاب مقدسه داشته باشیم. عضو ستاد ملی مقابله با کرونا در ادامه بحث با اشاره به اینکه به دانش فنی تولید واکسن دست پیدا کردیم تصریح کرد: اولاً در افکار عمومی باید از واکسن داخلی حمایت شود؛ زیرا در پیرامون واکسن خارجی هنوز سؤالاتی مطرح هست که باید پاسخ داده شود، ولی در هر صورت باید از واکسن داخلی حمایت شود. باید از ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) حمایت شود. گذراندن فازهای مطالعاتی یک بحث است ولی بحث دیگر این است که اینجا اگر داروی ما دودوزی باشد که بیش از ۱۶۰ میلیون دوز نیاز داریم، حالا اگر سه دوزی باشد بیشتر از اینجا نیاز هست، بنابراین برای تولید انبوه آن به زیرساخت‌های جدی نیاز داریم.

وی با تأکید بر اینکه بعد از تست‌هایی که صورت می‌گیرد خط تولید صنعتی باید ایجاد شود که بتوانیم تولید انبوه داشته باشیم تصریح کرد: برای اینکه بشود تولید انبوه را داشته باشیم لازم هست از ستاد اجرایی فرمان امام خمینی (ره) حمایت شود تا بتوانند در زمینه تولید انبوه اقدام کنند؛ زیرا اگر نتوانیم تولید انبوه داشته باشیم و فقط ماهی ۲-۳ میلیون دوز داشته باشیم، ۱۵ ماه واکسیناسیون طول می‌کشد و باعث می‌شود که کلاً از دوره واکسیناسیون عبور کنیم؛ زیرا اثر این واکسن‌ها احتمالاً یک ساله است و سالی یک بار مردم باید واکسینه شوند و این واکسیناسیون احتمالاً چندین سال باید مداومت داشته باشد، به همین دلیل حرف یک روز دو روز نیست و لازم است سایر خطوط فعال شوند.

عضو ستاد ملی مقابله با کرونا خاطرنشان کرد: از سوی دیگر با تولید

زالی تأکید کرد:

ارتباط آلودگی هوا با مرگ و میر ناشی از کرونا

فرمانده ستاد مدیریت کرونا تهران با اشاره به ارتباط میان مرگ و میر ناشی از بیماری کرونا با آلودگی هوا، بر لزوم اتخاذ تصمیمات مؤثرتر تأکید کرد.

به گزارش ایسنا؛ دکتر علیرضا زالی در جلسه کمیته اضطرار آلودگی هوا ضمن قدراتی از استاندار تهران برای داشتن نگاه سلامت‌محور در استان تهران گفت: ارتباط بین مرگ و میر کرونا و آلودگی هوا وجود دارد و در شرایطی که شاهد افول پیک سوم در تهران هستیم به دلیل حجم و تراکم جمعیتی در این استان روند افول تدریجی و آرام است. وی گفت: در حال حاضر ۲ هزار و ۱۰۰ نفر بیمار با تشخیص قطعی این بیماری بستری هستند. هر چند که شرایط مطلوب‌تری نسبت به گذشته داریم اما همچنان با حجم بیماران مواجه هستیم و ۲۹۰ نفر روز گذشته در شرایط بحرانی بیماری کرونا قرار داشتند.

وی افزود: مسئله مهم این است که آلودگی هوا از طریق ایجاد

دمشق:

تحریم‌های آمریکا دلیل درد و رنج ملت سوریه است نه نظام



وی افزود: چنین رفتار و رویکردی، مهر تأییدی بر اصرار و پافشاری آمریکا بر رویکرد هژمونی، استکبار و تسلط تک‌قطبی است.

وزارت خارجه سوریه در ادامه بیانیه خود آورده است: نتایج این سیاست‌های آمریکا به سطح جنایت علیه بشریت رسیده است و دعوت گزارشگر ویژه سازمان ملل باید سرآغازی برای بازخواست دولت آمریکا در نهادهای قضایی بین‌المللی به دلیل جنایت‌هایش علیه ملت سوریه باشد.

وزارت امور خارجه سوریه تأکید کرد، زمان آن فرا رسیده است تا آمریکا مسئولیت کامل درد و رنج سوری‌ها در نتیجه حمایت‌هایش از تروریسم و اعمال اقدامات یک‌جانبه را بپذیرد.

به گزارش ایسنا، به نقل از سخنان وزارت خارجه سوریه در بیانیه‌ای نسبت به انتشار یادداشتی در صفحه سفارت آمریکا در دمشق که نظام سوریه را مسئول درد و رنج ملت سوریه خوانده بود، واکنش نشان داد.

در این بیانیه آمده است: عجیب نیست که بیانیه منتشر شده در صفحه سفارت آمریکا در دمشق حاوی دروغ‌هایی باشد، بیانیه‌ای که در واکنش به درخواست الینا دوهان، گزارشگر ویژه سازمان ملل درباره تأثیر منفی اقدامات ظالمانه و یک‌جانبه و حقوق بشر برای رفع تحریم‌ها

در همین حال، یک مقام مسئول در وزارت خارجه سوریه تأکید کرد: زمان آن فرا رسیده است تا آمریکا مسئولیت کامل درد و رنج سوری‌ها ناشی از حمایت‌هایش از تروریسم و اعمال اقدامات یک‌جانبه که با قوانین بین‌المللی در تناقض بوده و باعث محرومیت ملت سوریه از نیازهای زندگی شده است را برعهده بگیرد.

اخبار



از هر دری کلامی

جریمه موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی



رئیس پلیس راهور ناجا از جریمه موتورسیکلت‌های فاقد معاینه فنی خبر داد. سردار سید کمال هادیانفر در گفت‌وگو با ایسنا، درباره نظارت پلیس بر معاینه فنی موتورسیکلت‌ها نصب شده نسبت به اعمال قانون گفت: موضوع معاینه فنی موتورسیکلت جدی است و در ۱۲۸ مرکز معاینه فنی که ۱۴ مرکز آن در تهران برای ماشین و موتور و مابقی در شهرستان‌هاست، خدمات مربوطه ارائه می‌شود.

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی

با حکم وزیر بهداشت:

دبیر شورای سیاستگذاری طب ایرانی منصوب شد



وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در حکمی دکتر نفیسه حسینی یکتا را به عنوان دبیر شورای سیاستگذاری طب ایرانی منصوب کرد. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام روابط عمومی وزارت بهداشت، در متن حکم دکتر سعید نمکی خطاب به دکتر نفیسه حسینی یکتا - مدیرکل دفتر طب ایرانی و مکمل وزارت بهداشت آمده است: با توجه به تعهد، تخصص و سوابق علمی سرکار به موجب این ابلاغ به عنوان دبیر شورای سیاستگذاری طب ایرانی منصوب می‌گردید تا با تشکیل جلسات منظم و با بهره‌گیری از تجربیات ارزشمند اعضای این شورا موجبات بسترسازی مناسب جهت عملیاتی شدن سیاست‌های کلی سلامت در حوزه طب ایرانی (بند ۱۲) را فراهم سازید.

مدارس، کانون تربیتی

محله می‌شوند

مدیرکل دفتر انجمن اولیاء و مربیان وزارت آموزش و پرورش روند اجرای بسته تحولی «مدرسه، کانون تربیتی محله» را تشریح کرد و گفت: این طرح یک ماه گذشته ابلاغ شد و انتظار داریم مدارس مجری تا یک ماه دیگر فعالیتشان را آغاز کنند. نورعلی عباسپور در گفت و گو با ایسنا، با بیان اینکه بسته تحولی «مدرسه، کانون تربیتی محله» یک ماه است که ابلاغ شده اظهار کرد: اجرای این طرح مستلزم همکاری نهادهای محلی و استانی است. در مرحله اول و دوم اجرای طرح، گروه‌های همیار در سطح استان‌ها و مناطق تشکیل

جدیدترین علائم کووید ۱۹

با گذشت بیش از ۱۰ ماه از شیوع بیماری کووید-۱۹ در جهان و کشورمان، علائم جدیدی از این بیماری مشخص شده است. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام صفحه اینستاگرام وزارت بهداشت، کرونا ویروس، باز هم علائم‌های جدید را از خود نشان داد. علائم جدیدتر کروناویروس شامل سسکه و گیجی است. همچنین رنگ‌پریدگی صورت و لب، سرخی بیش از اندازه لب، احساس بوی ناخوشایند، با گذشت بیش از ۱۰ ماه از شیوع بیماری کووید-۱۹ در جهان و کشورمان، علائم جدیدی از این بیماری مشخص شده است. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام صفحه اینستاگرام وزارت بهداشت، کرونا ویروس، باز هم علائم‌های جدید را از خود نشان داد. علائم جدیدتر کروناویروس شامل سسکه و گیجی است. همچنین رنگ‌پریدگی صورت و لب، سرخی بیش از اندازه لب، احساس بوی ناخوشایند،

با گذشت بیش از ۱۰ ماه از شیوع بیماری کووید-۱۹ در جهان و کشورمان، علائم جدیدی از این بیماری مشخص شده است. به گزارش ایسنا و بنابر اعلام صفحه اینستاگرام وزارت بهداشت، کرونا ویروس، باز هم علائم‌های جدید را از خود نشان داد. علائم جدیدتر کروناویروس شامل سسکه و گیجی است. همچنین رنگ‌پریدگی صورت و لب، سرخی بیش از اندازه لب، احساس بوی ناخوشایند،